АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.11.2019 года № 207
Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО Клопицкое сельское поселение
Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 N 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" администрация МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории мероприятий по профилактике правонарушений на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района на  2020 год, согласно приложению.

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет http://klopici.ru.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Клопицкое сельское поселение

Т.В.Комарова
 Приложение

к постановлению администрации МО
Клопицкое сельское поселение
от 20.11.2019г. № 207

План работы Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории мероприятий по профилактике правонарушений на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района

на  2020 год

	Место проведения учения (тренировки)
	Форма проведения мероприятия оперативной подготовки, с кем проводится, тема
	Дата проведения
	Руководитель учения или тренировки (должность)
	Кто привлекается: силы и ср-ва (чел.) техники (кол-во)

	I. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях КЧС и ОПБ Администрации МО «Клопицкое сельское поселение»

	Администрация
	Об утверждении плана работы комиссии КЧС и ОПБ на 2020 год
	10.01.2020г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	Администрация
	п.1. Об организации работы по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года, на объектах и в населенных пунктах.
п.2. О состоянии противопожарного водоснабжения
	01.04.2020г.

	Комиссия КЧС и ОПБ

	Администрация
	О мероприятиях по охране жизни людей на воде в летний  период 2020 года.
	06.05.2020г.
	Комиссия КЧС и ОПБ

	Администрация
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний отопительный период 2020-2021г.г. и готовности сил и средств к ликвидации аварийных и        чрезвычайных ситуаций.
	01.09.2020г.
	Комиссия КЧС и ОПБ

	Администрация
	п.1.О принятии мер по обеспечению безопасности населения Клопицкого сельского поселения на водных объектах в осенне–зимний период 2020-2021г.г..
п.2.Об обеспечении требований пожарной безопасности в местах массового пребывания людей в период проведения новогодних, рождественских праздников и школьных каникул.
	01.12.2019г.

	Комиссия КЧС и ОПБ

	II. Разработка и реализация нормативной правовой базы по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	Администрация
	Подготовка и уточнение нормативно-правовой базы по вопросам:

- «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности»
	Постоянно
	Председатель КЧС и ОПБ, специалист уполномоченный по делам ГО и ЧС

	III. Пропаганда знаний и подготовки населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций

	Администрация
	Разработка и доведение до населения методических материалов (брошюр, листовок) по действиям при пожароопасном периоде, возможных ЧС на территории района
	В течение года
	Члены КЧС и ОПБ специалист уполномоченный по делам ГО и ЧС

	IV. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Клопиц-кое сельское поселе-ние
	Проведение сходов с население по мерам ОПБ и ЧС.
	ежеквартально
	Члены КЧС и ОПБ

	V. Учения по ГО и ЧС, тренировки

	Клопиц-кое сельское поселе-ние
	Тренировка по оповещению и сбору руководящего состава и членов КЧС и ПБ.
	31.03.2020г.
	Председатель КЧС и ОПБ,

	ЛОГБУ Волосовский ПНИ

	ТСУ «Организация и управление мероприятий при теракте»
	01.06.2020г.
	Председатель КЧС и ОПБ,., зам. по АХЧ ЛОГБУ ПНИ

	Клопиц-кое сельское поселе-ние
	ШТ «Работа при локализации и ликвидации ЧС техногенного характера, вызванных авариями в системах ЖКХ»
	04.09.2020г.
	Председатель КЧС и ОПБ, специалист уполномоченный по делам ГО и ЧС, ООО «ДОМСЕРВИС»

	Администрация

	ШТ «Работа по управлению силами и средствами при локализации и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, вызванных пожарами в жилом секторе»
	09.10.2020г.
	КЧС и ОПБ, специалист уполномоченный по делам ГО и ЧС